
Т А Т А РС Т А Н  РЕ С П У Б Л И К А С Ы  
Э Г Е Р Ж Е  .. 

М У Н И Ц И П А Л Ь Р А Й О Н Ы  
С О В Е Т Ы

Р Е Ш Е Н И Е  КАРАР

М . Р . Г .  М ’М  г. Агры, №

О внесении изменений в решение Совета 
Агрызского муниципального района от 
13.12.2019 №42-1 «О бюджете
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»

Заслушав доклад Председателя Ф инансово-бюджетной палаты Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан А.Н. Бадахшина, в целях уточнения 
бюджета Агрызского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии 
с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан РЕШ ИЛ:

1. Внести в решение Совета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан от 13.12.2019 № 42-1 «О бюджете Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
следующие изменения:

а) в первом абзаце пункта 1 цифру 845 480,6 тыс. руб. заменить цифрой 
845 617,5 тыс. руб.,
б) во втором абзаце пункта 1 цифру 845 480,6 тыс. руб. заменить цифрой 

857 946,5 тыс. руб.,
в) в третьем абзаце пункта 1 цифру 0,0 тыс. руб. заменить цифрой 12 328,9 тыс.

руб.
г) в пункте 1.2 приложение №1 изложить в следующей редакции:

Источники финансирования дефицита бюджета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год

тыс.руб.
Н аименование показателя Код показателя 2020 г.

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 12328,9
в том числе:

источники внутреннего финансирования X -

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 0100 0000 00 0000 000 0,00

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 Об 0000 00 0000 000
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 000 0106 0400 00 0000 000 0,00

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации 000 0106 0401 00 0000 000 0,00

С О В Е Т  
А Г РЫ ЗС К О Г О  „

М УН И ЦП П АЛ ЬН О ГО  РА 110 Н А 
Р ЕС П У БЛ И К 11 ТАТА РСТАI I



Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 
государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

000 0106 0401 00 0000 800 0,00

Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к принципалу

000 0106 0401 05 0000 810 0,00

Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставленные внутри 
страны 000 0106 0800 00 0000 000 0,00

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных 
внутри страны 000 0106 0800 00 0000 600 0,00

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных 
бюджетами муниципальных районов внутри страны 000 0106 0800 05 0000 640

0,00

Изменение остатков средств 12328,9
увеличение остатков средств -845617,5
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 0100 0000 00 0000 000
-845617,5

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 -845617,5
Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 -845617,5
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 -845617,5
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 510 -845617,5
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 000 0105 0201 05 0000 510 -845617,5

уменьшение остатков средств 857946,5
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 0100 0000 00 0000 000 857946,5

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 857946,5
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 857946,5
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 857946,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 610 857946,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 000 0105 0201 05 0000 610 857946,5

д) в пункте 4 приложение № 5 изложить в следующей редакции:
Поступления доходов 

бюджета Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
на 2020 год

ты с. руб.
К о д

дохода
Н а и м е н о в а н и е 2020 г.

100 00000 00 0000 000 д о х о д ы 309803,0
101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА П РИ БЫ Л Ь 258438,3
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 258438,3
103 00000 00 0000 000 Налоги на товары  (работы , услуги) реализуемые на 

территории Российской Федерации
20600,0

103 02000 01 0000 110 Поступления от акцизов 20600,0
105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й ДОХОД 20480,0
105 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
9755,0

105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

10406,0

105 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

10406,0

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 267,0
105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 267,0
105 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый с связи с применением патентной системы 

налогообложения
52,0



105 04020 02 0000 ПО Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

52,0

108 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 2954,0
(08 03000 01 1000 ПО Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями
2954,0

108 0301001 1000 ПО Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями

2954,0

НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 7330,7
111 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМ УЩ ЕСТВА, 

НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
М УН И Ц И П А ЛЬН О Й  СО БСТВЕН Н О СТИ

5637,0

111 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 4808,4
111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении
658,6

I II  07015 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей

170

112 00000 00 0000 ООО ПЛАТЕЖ И ЗА П О ЛЬЗОВАНИЕ П РИРОДНЫ М И 
РЕСУРСАМ И

443,0

112 01000 01 0000 120 Платежи за негативное воздействие па окружающую среду 443,0
114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖ И М А ТЕРИ А ЛЬН Ы Х  И 

Н ЕМ А ТЕРИ А ЛЬН Ы Х  АКТИВОВ
925,7

114 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящихся в 
оперативном управлении учреждения

700,0

114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

225,7

116 00000 00 0000 ООО Ш ТРАФ Ы , САНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 325,0
116 01061 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)за нарушение законодательства в 

области обеспечения саннтарно-эпидем. благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей)

76

116 01071 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
зако нодател ьства

60

116 01071 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)за нарушение законодательства РФ о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для 
муниципальных районов

10

116 01131 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

13

116 05160 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах

56

116 07010 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниц.р-в

110

200 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е П ЕРЕЧИ СЛ ЕН И Я 535814,5
202 00000 00 0000 ООО Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной 

системы РФ
535814,5

202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюдж етной системы РФ 200993,6
202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам 
поселений, входящих в состав МР

40261,9

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию предоставления общедоступного общего образования, 
доп. образования

154072,0

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софннансирования расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий по обеспечению организации отдыха детей 
в каникулярное время

6659,7

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюдж етной системы РФ 310295,7
202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ
257581,5

202 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления 
полномочий по назначению и выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без

49581,1



попечения родителей, переданных под опеку
202 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния
1178,0

202 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

1933,6

202 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов

21,5

202 40000 00 0000 150 Иные меж бюдж етиые трансферты 24525,2

202 45160 05 0000 150 Межбюджетиые трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

77,2

202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетиые трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

67,5

202 40014 05 0000 150 Межбюджетиые трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

24380,5

В сего доходов 845617,5

е) в пункте 7 приложение № 10 изложить в следующей редакции: 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов
на 2020 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
О бщегосударственные вопросы 01 59373,2

Ф ункционирование высшего долж ностного лица  
субъекта Российской Федерации и муниципального  
образовании

01 02 1700,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 02 9900000000 1700,0

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 1700,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 9900002030 100 1700,0

Ф ункционирование законодательного 
(представительного) органа государственной власти и 
представительных органов м униципальны х  
образований

01 03 7703,1

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 03 9900000000 7700,0

Центральный аппарат 01 03 9900002040 7700,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 9900002040 100 4692,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 03 9900002040 200 2820,4



(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 187,6

Субвенция на реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов РТ

01 03 2410125390 3,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 2410125390 100 3,1

Ф ункционирование Правительства Российской 
Федерации, вы сш их исполнит ельны х органов 
государственной власт и субъектов Российской 
Федерации, м ест ны х администраций

01 04 15409,0

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в области 
образования (управление)

01 04 0220825302 344,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 0220825302 100 344,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 04 9900000000 15064,5

Центральный аппарат 01 04 9900002040 14720,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 9900002040 100 12186,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 2480,5

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 53,5

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в области 
молодежной политики (управление)

01 04 9900025240 344,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 9900025240 100 344,5

Судебная система 01 05 9900051200 21,5

Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов обшей 
юрисдикции в РФ

01 05 9900051200 21,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 05 9900051200 200 21,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
т амож енных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) чад юра

01 06 8024,5

Центральный аппарат 01 Об 9900002040 8024,5



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 9900002040 100 5512,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9900002040 200 2461,0

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 50,9

Резервные фонды 01 11 3645,8

Резервные фонды 01 11 9900007411 3645,8

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 3645,8

Другие общегосударственные вопросы 01 13 22869,3

Реализация государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

01 13 0350325330 964,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 0350325330 100 939,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0350325330 200 25,3

Развитие архивного дела 01 13 08ЕООООООО 758,3

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования архивных документов в интересах 
граждан, общества и государства

01 13 08Е0144020 758,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 08Е0144020 100 651,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 08Е0144020 200 107,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 13 9900000000 21146,7

Центральный аппарат 01 13 9900002040 2301,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900002040 100 1356,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900002040 200 931,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 12,6

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

01 13 9900002950 521,2

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 521,2

Реализация государственных полномочий по образованию 
и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 13 9900025260 722,7



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025260 100 701,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025260 200 21,7

Реализация государственных полномочий по образованию 
и организации деятельности административных комиссий

01 13 9900025270 366,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025270 100 355,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025270 200 11,6

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела

01 13 9900025340 83,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025340 200 83,0

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

01 13 9900025350 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025350 200 0,5

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена

01 13 9900025400 8,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025400 100 8,2

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

01 13 9900029900 15965,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 13 9900029900 600 15965,5

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

01 13 9900059300 1178,0

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900059300 100 938,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900059300 200 239,4

Межбюджетные трансферты 01 13 9900059300 500 0,5

Н ациональная оборона 02 1933,6

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1933,6

Руководство и управление в сфере установленных 02 03 9900051180 1933,6



функций

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 1933,6

Межбюджетиые трансферты 02 03 9900051180 500 1933,6

Н ациональная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 2899,0

Защиты населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 1988,0

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 09 0700022670 1988,0

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

03 09 0700022670 100 245,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 0700022670 200 219,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 09 0700022670 600 1523,2

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

03 14 911,0

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 14 0700022670 911,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

03 14 0700022670 100 911,0

Национальная экономика 04 24471,8

Сельское хозяйст во и рыболовство 04 05 1473,1

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации, проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных

04 05 2800125360 1473,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 2800125360 200 1473,1

Программа дорож ных работ 04 09 22998,7

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных дорог за счёт 
муниципального Дорожного фонда

04 09 Д100003650 22998,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 Д 100003650 200 22998,7

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 9636,1

Ж илищ ное хозяйст во 05 01 6396,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

05 01 0450196010 6396,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 05 01 0450196010 600 6396,0



учреждениям и иным некоммерческим организациям

Благоустройство 05 03 3240,1

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900078050 3240,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078050 200 3240,1

Охрана окружающ ей среды 06 550,5

Охрана объектов растительного и ж ивотного мира и 
среды их  обитания

06 03 550,5

Состояние окружающей среды и природопользования 06 03 0910000000 550,5

Природоохранные мероприятия 06 03 0910174460 550,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 0910174460 200 550,5

Образование 07 548406,7

Дош кольное образование 07 01 171394,5

Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования

07 01 0210000000 171394,5

Обеспечение государственных гарантий реализации права 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

07 01 0210125370 73748,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210125370 600 73748,8

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 0210342000 65645,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210342000 600 65645,2

Субсидии дошкольным образовательным организациям 07 01 02103S0050 32000,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0 2 103S0050 600 32000,2

Общее образование 07 02 314580,0

Основное мероприятие Реализация общего образования 07 02 0220000000 314580,0

Развития общеобразовательных организаций 07 02 0220242100 19742,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220242100 600 19742,5

Субсидии общеобразовательным организациям 07 02 02202S0050 120996,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 02202S0050 600 120996,3

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220825280 173841.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220825280 600 173841,2

Д ополнит ельное образование детей 07 03 32693,7



Основное мероприятие Реализация общего образования 07 03 0220000000 67,5

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов

07 03 0220143620 67,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0220143620 600 67,5

Развитие дополнительного образования 07 03 0230000000 32626,2

Основное мероприятие Организация предоставления 
дополнительного образования

07 03 0230100000 32157,4

Развитие многопрофильных организации 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

07 03 0230142310 18780,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0230142310 600 18780,4

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

07 03 0230142320 12770,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0230142320 600 12770,3

Субсидии учреждениям дополнительного образования 07 03 02301S0050 1075,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 02301S0050 600 1075,5

Молодеж ная полит ика и оздоровление детей 07 07 14585,4

Субсидии учреждениям молодежной политики в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время

07 07 10101S2320 6659,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 10101S2320 600 6659,7

Проведение мероприятий для детей п молодежи 07 07 1040143100 7858,4

Обеспечение деятельности учреждений молодежной
ПОЛИТИКИ

07 07 1040143190 7858,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 1040143190 600 7858,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 99101S2320 600 67,3

Другие вопросы в области образования 07 09 15153,1

Информационное обеспечение образовательных 
учреждений

07 09 0220800000 3918,5

Реализация государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 
образовател ы [ых у ч режде н и й

07 09 0220825300 3918,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 0220825300 100 3670,5



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0220825300 200 247,9

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, мсжшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты

07 09 0250000000 11234,6

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

07 09 0250245200 11234,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 0250245200 100 8058,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0250245200 200 3154,4

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 21,9

К ультура, кинематография 08 59777,2

Культура 08 01 58440,5

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

08 01 0800000000 57884,1

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 08 01 0810100000 3991,6

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 3991,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 3991,6

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 08 01 0830100000 15828,7

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 15828,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 15828,7

Основное мероприятие «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительного искусства»

08 01 0840100000 38063,8

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091 38063,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 38063,8

Межбюджетиые трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

08 01 9900025151 556,4

Межбюджетиые трансферты 08 01 9900025151 500 556,4

Кн н ематография 08 02 1336,7

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
кинематографии»

08 02 0850100000 1336,7

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 0850144090 1336,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 02 0850144090 600 1336,7

Здравоохранение 09 550,7

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 550,7



Субвенция на реализацию государственных полномочий 
по проведению противоэпидемических мероприятий

09 07 0110202110 550,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

09 07 0110202110 200 550,7

Социальная политика 10 63436,6

Социальное обеспечение населения 10 03 15,0

Оказание государственной социальной помощи 
отдельным категориям населения

10 03 03110105530 15,0

Социальное обеспечение и иньге выплаты населению 10 03 03110105530 300 15,0

Охрана семьи и детства 10 04 63421,6

Социальная помощь 10 04 0310205510 6505,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0310205510 600 6505,2

Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 
имеющим детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования

10 04 0350113200 7335,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350113200 300 7335,3

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей

10 04 0350313110 24403,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313110 300 24403,9

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120 11389,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313120 300 11389,8

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей

10 04 0350313130 13787.4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313130 300 13787,4

Физическая культура и спорт 11 40144,9

Физическая культура 11 01 40144,9

Развитие организаций дополнительного образования 
спортивной направленности (ДЮСШ), реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

11 01 0230142330 26810,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 0230142330 600 26810,1

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 9900048200 13334,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 9900048200 600 13334,8

Средства массовой информации 12 1062,6

Телевидение и радиовещ ание 12 01 1062,6

Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 12 01 1230245310 1062,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

12 01 1230245310 600 1062,6

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образовании

14 45703,6



Дот ации па выравнивание бюдж етной 
обеспеченности м униципальны х образований

14 01 41880,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований за счет субвенций

14 01 9900080060 1211,8

Межбюджетиые трансферты 14 01 9900080060 500 1211,8

Расходы бюджета муниципального района на передачу 
бюджетам поселений дотаций на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности поселений, источником 
софинансировапия которых являются субсидии на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

14 01 99000S0040 40668,6

Межбюджетиые трансферты 14 01 99000S0040 500 40668,6

Межбюджетиые трансферты на финансовое обеспечение 
исполнения расходных обязательств (самозанятость)

14 03 9900025131 122,6

Межбюджетиые трансферты 14 03 9900025131 500 122,6

Межбюджетиые трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств самообложения 
граждан, за счёт средств бюджета PT

14 03 9900025141 3700,6

Межбюджетиые трансферты 14 01 9900080060 500 3700,6

Всего расходов 857946,5

ж) в пункте 7.1 приложение №11 изложить в следующей редакции:

Ведомственная структура 
расходов бюджета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2020 год
тыс. руб.

Наименование Ведоме
тво

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Совет Агрызского муниципального района 044 10450,8

Общегосударственные вопросы 044 01 10450.S

Ф ункционирование высш его должност ного лица 
субъекта Российской Ф едерации к муниципального 
образования

044 01 02 1700,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

044 01 02 9900000000 1700,0

Глава муниципального образования 044 01 02 9900002030 1700,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 02 9900002030 100 1700,0

Ф ункционирование законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти и представительны х органов 
муниципальных образований

044 01 03 7703,1



Субвенция на реализацию  полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальны х норм ативны х правовых 
актов РТ

044 01 03 2410125390 3,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 03 2410125390 100 3,1

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

044 01 03 9900000000 7700,0

Центральный аппарат 044 01 03 9900002040 7700,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 03 9900002040 100 4692,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

044 01 03 9900002040 200 2820,4

Иные бюджетные ассигнования 044 01 03 9900002040 800 187,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

044 01 06 1047,7

Центральный аппарат 044 01 06 99000002040 1047,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государствен ны м и в небюджетным и фондам и

044 01 Об 9900002040 100 1023,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

044 01 Об 9900002040 200 18,0

Иные бюджетные ассигнования 044 01 06 9900002040 800 6,1

П алата имущ ественных и земельны х отношений 
АМР

040 2309,2

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

040 01 13 9900000000 2309,2

Центральный аппарат 040 01 13 9900002040 2301,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

040 01 13 9900002040 100 1356,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

040 01 13 9900002040 200 931,7

Иные бюджетные ассигнования 044 0! 13 9900002040 800 12,6

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность па которые не 
разграничена

040 01 13 9900025400 8,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными

040 01 13 9900025400 100 8,2



(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Испол нительны й комитет 041 134743,7

Ф ункционирование Правитепьства Российской 
Федерации, высш их исполнит ельны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, м ест ны х администраций

041 01 04 15409,0

Субвенция бюджетам муниципальны х районов п 
городских округов по реализации полномочии в 
области образования (управление)

041 01 04 0220825302 344,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 04 0220825302 100 344,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

041 01 04 9900000000 15064,5

Центральный аппарат 041 01 04 9900002040 14720,0

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 04 9900002040 100 12186,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 04 9900002040 200 2480,5

Иные бюджетные ассигнования 041 01 04 9900002040 800 53,5

Субвенция бюджетам м униципальны х районов и 
городских округов по реализации полномочий в 
области молодежной политики (управление)

041 01 04 9900025240 344,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 04 9900025240 100 344,5

Судебная система 041 01 05 21,5

Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ

041 01 05 9900051200 21,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 05 9900051200 200 21,5

Резервные фонды 041 01 11 3645,8

Резервные фонды 041 01 11 9900007411 3645,8

Резервные фонды местных администраций 041 01 11 9900007411 3645,8

Иные бюджетные ассигнования 041 01 11 9900007411 800 3645,8

Другие общ егосударственные вопросы 041 01 13 20232,5

Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

041 01 13 0350325330 964,3

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения 041 01 13 0350325330 100 939,0



выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 0350325330 200 25,3

Развитие архивного дела 041 01 13 08Е0000000 758,3

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования архивных документов в интересах 
граждан, общества и государства

041 01 13 08Е0144020 758,3

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 08Е0144020 100 651,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 08Е0144020 200 107,3

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

041 01 13 9900025260 722,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 9900025260 100 701,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900025260 200 21,7

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

041 01 13 9900025270 366,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 9900025270 100 355,0

Закупка товаров, работ и услуг дня государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900025270 200 11,6

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела

041 01 13 9900025340 83,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900025340 200 83,0

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

041 01 13 9900025350 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900025350 200 0,5

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

041 01 13 9900029900 15965,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 01 13 9900029900 600 15965,5

Государственная регистрация актов гражданского 041 01 13 9900059300 1178,0



состояния

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 9900059300 100 938,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900059300 200 239,4

Межбюджетиые трансферты 043 01 13 9900059300 500 0,5

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

041 01 13 9900002950 193,6

Иные бюджетные ассигнования 041 01 13 9900002950 800 193,6

Н ациональная оборона 041 02 1933,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 041 02 03 1933,6

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

041 02 03 9900051180 1933,6

Межбюджетиые трансферты 041 02 03 9900051180 500 1933,6

Н ациональная безопасность п правоохранительная 
деятельность

041 03 1375,8

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

041 03 09 464,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 03 09 0700022670 100 245,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 03 09 0700022670 200 219,1

Другие вопросы в области национальной  
безопасности и правоохранительной деятельности

041 03 14 911,0

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

041 03 14 0700022670 911,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 03 14 0700022670 100 911,0

Н ациональная экономика 041 04 24471,8

Сельское хозяйст во и рыболовство 041 04 05 1473,1

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации, проведения мероприятии по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, 
их лечению

041 04 05 1420925360 1473,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 04 05 1420925360 200 1473,1

Программа дорож ных работ 041 04 09 22998,7

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных дорог за счёт 
муниципального Дорожного фонда

041 04 09 Д 100003650 22998,7



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 04 09 Д 100003650 200 22998,7

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 041 05 9636,1

Ж илищ ное хозяйст во 041 05 01 6396,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов

041 05 01 0450196010 6396,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 05 01 0450196010 600 6396,0

Благоустройство 041 05 03 3240,1

Прочие мероприятия по благоустройству 041 05 03 9900078050 3240,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 05 03 9900078050 200 3240,1

Охрана окружающ ей среды 041 06 550,5

Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

041 Об 03 550,5

Природоохранные мероприятия 041 06 03 0910174460 550,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 Об 03 0910174460 200 550,5

Здравоохранение 041 09 07 550,7

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 041 09 07 550,7

Субвенция на реализацию государственных 
полномочий по проведению противоэпидемических 
мероприятий

041 09 07 0110202110 550,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 09 07 0110202110 200 550,7

Охрана семьи н детства 041 10 04 56916,4

Предоставление мер социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования

041 10 04 0350113200 7335,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350113200 300 7335,3

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей

041 10 04 0350313110 24403,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313110 300 24403,9

Вознаграждение приемного родителя 041 10 04 0350313120 11389,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313120 300 11389,8

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей

041 10 04 0350313130 13787,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313130 300 13787,4

Финансово-бю джетная палата Агрызского 
муниципального района

043 53579,4



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и т амож енных органов и органон финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

043 01 06 6976,8

Центральный аппарат 043 01 06 9900002040 6976,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

043 01 06 9900002040 100 4489,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

043 01 06 9900002040 200 2443.0

Иные бюджетные ассигнования 043 01 06 9900002040 800 44,8

О бщ егосударственные вопросы 043 01 13

Уплата налога па имущество организаций и 
земельного налога

043 01 13 9900002950 327,6

Иные бюджетные ассигнования 043 01 13 9900002950 800 327,6

Культура, кинематография 043 08 556,4

Культура 043 08 01 556,4

Межбюджетиые трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

043 08 01 9900025151 556,4

Межбюджетиые трансферты 043 08 01 9900025151 500 556,4

Социальная политика 043 10 15,0

Социальное обеспечение населения 043 10 03 15,0

Оказание государственной социальной помощи 
отдельным категориям населения

043 10 03 0310105530 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 043 10 03 0310105530 300 15,0

М ежбюджетиые трансф ерты  общего характера 
бюджетам муниципальны х образовании

043 14 45703,6

Д от ации на выравнивание бюдж етной 
обеспеченности м униципальны х образований

043 14 01 41880,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований

043 14 01 9900080060 1211,8

Межбюджетиые трансферты 043 14 01 9900080060 500 1211,8

Расходы бюджета муниципального района на передачу 
бюджетам поселений дотаций на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности поселений, источником 
софииансирования которых являются субсидии на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

043 14 01 99000S0040 40668,6

Межбюджетиые трансферты 043 14 01 99000S0040 500 40668,6

Прочие меж бюдж етиые трансферты общего 
характера

043 14 03 3823,2

Межбюджетиые трансферты на финансовое 
обеспечение исполнения расходных обязательств 
(самозанятость)

043 14 03 9900025131 122,6

Межбюджетиые трансферты 043 14 03 9900025131 500 122,6

Межбюджетиые трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов местного значения,

043 14 03 9900025141 3700,6



осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан, за счё т средств бюджета РТ

Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025141 500 3700,6

Управление гражданской заш иты 045 1523,2

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

045 03 1523,2

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

045 03 09 1523,2

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

045 03 09 0700022670 1523,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

045 03 09 0700022670 600 1523,2

Отдел культуры 063 60283,4

Культура, кинематография 063 08 59220,8

Культура 063 08 01 57884,1

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии

063 08 01 0800000000 57884,1

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 063 08 01 0810100000 3991,6

Обеспечение деятельности музеев 063 08 01 OS 10144090 3991,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0810144090 600 3991,6

Основное мероприятие «Развитие библиотечного 
дела»

063 08 01 0830100000 15828.7

Обеспечение деятельности библиотек 063 08 01 0830144090 15828,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0830144090 600 15828,7

Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительного 
искусства»

063 08 01 0840100000 38063,8

Обеспечение деятельности клубов 063 08 01 0840144091 38063,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0840144091 600 38063,8

Кинематография 063 08 02 1336,7

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
кинематографии»

063 08 02 0850100000 1336,7

Обеспечение деятельности киноучрежденнй 063 08 02 0850144090 1336,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 02 0S50144090 600 1336,7

Средства массовой информации 063 12 1062,6

Телевидение и радиовещ ание 063 12 01 1062,6

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям

063 12 01 1230245310 1062,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 12 01 1230245310 600 1062,6



Отдел образования 075 595056,8

Образование 075 07 548406,7

Д ош кольное образование 075 07 01 171394,5

Основное мероприятие «Реализация дошкольною 
образования»

075 07 01 0210000000 171394,5

Обеспечение государственных гарантии реализации 
права на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

075 07 01 0210125370 73748,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 01 0210125370 600 73748,8

Развития дошкольных образовательных организаций 075 07 01 0210342000 65645,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 01 0210342000 600 65645,5

Субсидии дошкольным образовательным 
организациям

075 07 01 0 2 103S0050 32000,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 01 02103S0050 600 32000,2

Общее образование 075 07 02 314580,0

Основное мероприятие Реализация общего 
образования

075 07 02 0220000000 314580,0

Развитие общеобразовательных учреждений 075 07 02 0220242100 19742,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220242100 600 19742,5

Субсидии общеобразовательным организациям 075 07 02 02202S0050 120996,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 02202S0050 600 120996,3

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

075 07 02 0220825280 173841,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220825280 600 173841,2

Д ополнит ельное образование детей 075 07 03 32693,7

Основное м ероприят ие Реализация общего 
образования

075 07 03 0220000000 67,5

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов

075 07 03 0220143620 67,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 03 0220143620 600 67,5

Развитие дополнительного образования 075 07 03 0230000000 32626,2

Основное мероприятие Организация предоставления 
дополнительного образования

075 07 03 0230100000 32626,2

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

075 07 03 0230142310 18780,4



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 03 0230142310 600 18780,4

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

075 07 03 0230142320 12770,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 03 0230142320 600 12770,3

Субсидии учреждениям дополнительного образования 075 07 03 02301S0050 1075,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 03 02301S0050 600 1075,5

Молодеж ная полит ика и оздоровление детей 075 07 07 14585,4

Субсидии учреждениям молодежной политики в целях 
софннансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время

075 07 07 10101S2320 6659,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 07 10101S2320 600 6659,7

Проведение мероприятий для детей и молодежи 075 07 07 1040143190 7858,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 07 1040143190 600 7858,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 07 99101S2320 600 67,3

Другие вопросы в области образования 075 07 09 15153,1

Информационное обеспечение образовательных 
учреждений

075 07 09 0220800000 3918,5

Реализация государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 
образовательн ы х уч режде н и й

075 07 09 0220825300 3918,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

075 07 09 0220825300 100 3670,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

075 07 09 0220825300 200 247,9

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты

075 07 09 0250000000 11234,6

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

075 07 09 0250245200 11234,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

075 07 09 0250245200 100 8058,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

075 07 09 0250245200 200 3154,4

Налог на имущество и земельный налог 075 07 09 0250245200 800 21,9



С оциальная политика 075 10 6505,2

Социальное обеспечение населения 075 10 04 6505,2

Социальная помощь 075 10 04 0310205510 6505,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 075 10 04 0310205510 600 6505,2

Ф изическая культура и спорт 075 11 40144,9

Ф иш  чес кая культур а 075 11 01 40144,9

Развитие детско-юношеского спорта 075 11 01 9900048200 13334,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 и 01 9900048200 600 13334,8

Развитие организаций дополнительного образования 
спортивной направленности (ДЮС1Л1), реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

075 11 01 0230142330 26810,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 11 01 0230142330 600 26810,1

Всего расходов 857946,5

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной газете 
«Эгерж;е хэбэрлэре» («Агрызские вести»), на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru)

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 
бюджету, налогам и финансам.

Заместитель Главы муниципального района, 
Заместитель Председателя Совета Р.Т. НУРИСЛАМ ОВ

http://pravo.tatarstan.ru
http://agryz.tatarstan.ru

